

Tarih: 8.7.78 (Cumartesi)

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İç haberler: (N-1) (Yazan: Necmi Şpiker: Yaşar

1. TKP MK'nin AKP Prezidyumuna dayanışma mesajı
2. Alman Komünist Partisinin demokratik güçlere ve kardeş partilere çağrısı
3. Türkiye Elektrik Kurumu işçileri direniyor
4. ~~Yakın~~ Yurt dışındaki işçilerimiz DISK-İGD ilişkilerinin düzeltilmesini istiyorlar
- 5.
- 6.

Dış haberler: (Yazan: Süleyman Şpiker: Yaşar

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

Yorum: (K 1): (Yazan: Ömer Şpiker: Ömer

Başlığı:

Konusu:

Dünyada bugün: (K 2): (Yazan: Süleyman Şpiker: Yaşar

Başlığı: Emperyalizmin yeni bir saldırı örgütü oluşturma girişimi

Konusu: Askeri-politik örgüt SATO

Yazı (K 3): (Yazan: Zeynep Şpiker: Yaşar

Başlığı: Faşistlerin saldırıları karşısında öğretmenleri birliği

Konusu: TÖB-DER'li Yılmaz'ın faşistlerce öldürülmesi

Köşe (K 4) : (Yazan: Ömer Şpiker: Ömer

Başlığı: Küba komünist partisinin yaşamı, savaşı

Konusu: Uluslararası komünist ve işçi hareketi programı

Köşe (K 4): (Yazan: Necmi Şpiker: Yaşar

Başlığı: Dinleyici mektupları

Konusu:

Köşe: (K5) (Yazan: Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

Yazı (K 6) : (Yazan: Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

①

2

-- Alman Komünist Partisi DKP Başkanlığı, Parti yayın organı.
"Ungere Zeit" gagesine karşı Federal Almanyadaki gerici çevrelerin
kışkırtma ve provokasyonları doğrultusunda açılan dava ~~XXXXXX~~
nedeniyle Federal Almanya demokratik kamuoyuna, demokratik kuruluş-
lara, örgütlere dayanışma çağırısında bulunmuştur. Çağrı özetle
şöyledir:

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Dış haberler

DAC dışişleri bakanlığı sözcüsü, emperyalizmin yalan ve uydurmalarını yetti.

DAC dışişleri bakanlığı sözcüsü ,DAC'nin Afrika ve Orta Doğu politikası üstüne açıklamalarda bulunmuş ve bu yönde emperyalist propagandanın girdiği yalan ve uydurma kampanyasını sert bir biçimde yermiştir. DAC dışişleri bakanlığı sözcüsü özetle şunları belirtmiştir: " Emperyalist propaganda/son günlerde DAC'nin Afrika ve Orta Doğu politikası üstüne sürdürülen yalan kampanyası ⁿdaha da yoğunlaştırdı. Emperyalist proganda, Kuzey Yemende devlet başkanının öldürülmesi ve Güney Yemende ise, bir darbe girişiminde bulunulması olaylarını ele alarak, sosyalist ülkelerin, buarada DAC'nin YDHC'nin içişlerine karıştığı yönünde akla gelmedik uydurmalar yayıyor. Emperyalizmin yalan makinesinin bir ürünü olan bu tür uydurmalar ,

Sovyetler Birliğine ve öteki sosyalist ülkelere karşı yürütülen ideolojik saldırı kampanyasının bir parçasıdır. Bu tür yalan ve uydurmalarla, ulusal kurtuluşuna kavuşmuş ülkelerle, ulusal kurtuluşu uğrunda savaşan halkların; anti-emperyalist birliği parçalanmak isteniyor. Zimbabwe, Namibiya ve Filistin halklarının sömürgecilğe, ırkçılığa ve emperyalizme karşı, ulusal hakları uğrunda yürüttüğü savaşımın yeni boyutlara ulaşması karşısında; emperyalizm, gerici güçler, ~~kamuoyuna asılamaya çalışıyorlar~~ sözümüne "komünist tehlike" uydurmacasını kamuoyuna asılamaya çalışıyorlar. Afrika ve Arap halklarının, egemenlik hakları uğrunda savaşımın gelişmesi karşısında emperyalizme; burada Moskova'nın, Havana'nın veya Berlinin parmağı vardır" sözlerini ağızdan düşürmüyor. Ulusal kurtuluşu uğrunda savaşan halklara sosyalist ülkelerin yaptığı kardeşçe, dostça

~~Yeni~~ yardımlar^a, emperyalist ülkelerin propagandasında, sanki Şabanın içişlerine karışan emperyalist^{ler} değilmiş, sanki Südi Arabistanda binlerce Amerikan subayı ve uzmanı yokmuş gibi, "komünistlerin saldırısı", "komünistler Afrika ülkelerini içişlerine karışıyor" sözleriyle saldırılıyor. Yani emperyalist güçlerin desteklediği Güney Afrikada ırkçı rejimlere karşı ulusal bağımsızlığı uğrunda savaşan Zimbabve ve Namibiya halklarına kardeşçe yardımda bulunmak/emperyalistler, NATO'cular için içişlerine karışmaktır. Ulusal zenginliklerine sahip çıkan halklara karşı, silahlı saldırıya geçmek, tekellerin çıkarlarını kanlı saldırılarla ~~tek~~ korumaya kalkışmak emperyalizme göre, yasal girişimler. ^{ulusi} ~~Günkü~~ ^{ün amacı} onlar, halklara sömürü ve baskı politikasını dayatmak değil~~is~~ de, bu ülkeleri "komünist tehlikeden", yani komünistlerin saldırısından kurtarmakmış,

Gazetemiz hakkında savcılığın açtığı dava, basın özgürlüğüne yapı-
lan bir saldırdır. Burada sözü edilen hukuksal bir girişim değil, Federal
Almanyada egemen çevreleri tedirgin eden, ^{bunların} ~~onların~~ gerginliği azaltma ^{ma}
ve halk düşmanlığını ,gerici militarist çevrelerin harp kışkırtıcılığını
kamuoyuna duyaran bir gazeteyi susturmaktır. Federal Almanyayı lekeleyen
Unsere Zeit gazetesi değil, Federal Almanya ordusunda /demokratik hakları
uğrunda direnen ve grev yapan işçilere karşı, DAC, Sovyetler Birliğine,
Polonyaya ve öteki sosyalist ülkelere karşı psikolojik bir harp politi-
kasını körükleyen gerici, intikamcı güçlerin ve nazi kalıntılarının
var olmasıdır. Bu yalnız bizim görüşümüz değil, barışın sağlanmasını,
harp kışkırtıcılığına son verilmesini isteyen Federal Almanya ordusun-
daki birçok er ve subayın da görüşüdür. Unsere Zeit gazetesine saldırı-
lar, büyük sermaye çevrelerinin, onların politik ortaklarının, ^{yumuşamaya} ~~gerginliği~~

- 3 -

~~azaltmayı~~ baltalama, "soğuk harp" günlerine dönme, ülkemizin daha da sağa kaymasını sağlama, demokratik hakları kısıtlama yönünde yürüttüğü genel saldırının bir uzantısıdır.

Bu durum karşısında biz, ülkemizdeki tüm demokratik güçleri, çeşitli ülkelerdeki dostlarımızı ve Federal Almanyanın demokratik gelişmesinin tüm Avrupa halkları, kıtamızda barış ve güverlik için çözümleyici bir rol oynayacağı gerçeğini bilen herkesi bu anti-demokratik girişimlere, saldırılara karşı savaşta dayanışmaya çağırıyoruz. Biz, tüm güçleri AKP'nin gazetesi Unsere Zeit'le dayanışmaya çağırıyoruz. Biz, gazetemize karşı girişilen bu politik saldırının en geniş bir biçimde protesto edilmesini/rica ediyoruz. Böylesi bir protesto eylemiyle | gazetemize karşı girişilen saldırılar durdurulabilir ve bu başarı, Federal Almanya halkının büyük sermaye çevrelerine, tekellere karşı yürüttüğü savaşa önemli katkı da bulunabilir!

Bunun için de sürekli olarak, emperyalist propaganda, gerici güçlerin, NATO'cuların saldırıya geçmek istedikleri her ülkeye, her bölgeye hemen Küba, Sovyet veya DAC askeri sokuyor. DAC bu tür yalan ve uydur-
maları kesin bir biçimde yermektedir. DAC şimdiye kadar olduğu gibi bundan böyle ulusal bağımsızlığı ve egemenliği uğrunda emperyalizme, sömürgeciliğe, ırkçılığa ve faşizme karşı savaşılan halkları vargüyle destekliyecektir. Bu DAC'nin enternasyonalist görevidir."

4

Yurtdışındaki işçilerimiz DİSK'in İGD ile kararını
endişeyle karşılıyor

Devrimci İşçi Sendikaları Federasyonu DİSK Yürütme Kurulunun, İlerici Gençler Derneği ile ilişkileri askıya alma yolundaki kararı yurt dışındaki işçilerimiz, gençlerimiz ve aydınlarımız arasında, demokratik yığın örgütleri arasında endişeyle karşılanmakta, kuruluşlar, tek tek işçiler DİSK genel merkezine telgraf ve mektuplar göndererek bu kararın gözden geçirilmesini istemeye devam etmektedirler. Münih'teki Siemens fabrikasında çalışan Türkiyeli işçiler, DİSK Genel Merkezine gönderdikleri mektupta DİSK'in tüm demokratik güç ve örgütlerle dayanışma ve eylem birliğini zedeleyecek bir tutum içine girmemesini istemişler özetle şöyle demişlerdir:

"Yolumuz işçi sınıfının yoludur" diyen işçi-öğrenci-kay-

köylü gençliğimizin biricik demokratik yığın örgütü İGD hakkında DİSK adına alındığı bildirilen karar, biz Simensteki Türkiyeli işçiler için de oldukça üzücüdür. Ulusal, demokratik güçlerin birliğinin çok gerekli olduğu şu günlerde, öyle bir karar ancak gerici-faşist güçleri sevindirir, biz işçileri ise üzer. Böyle bir kararın yeniden gözden geçirilmesi ve demokrasi güçlerinin birliğini pekiştirici kararlar alınması~~xx~~ en içten dileğimizdir..

Bilindiği gibi daha önce Federal Almanyadaki işçilerimizin birlik örgütü FİDEF, Göppingen İşçi Birliği, Batıberlin Demokratik İşçi Derneği, Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği, Hanover İşçi Dayanışma Komitesi, Frankfurt Türkiye Gençler Birliği, Batı Berlin Gençler birliği ve diğer örgütler de aym istemleri içeren telgraf ve mekrupları DİSK Genel Merkezine göndermişlerdir.

Türkiye Elektrik Kurumuna bağlı işyerlerinde

işçiler direniyor:

Türk-İşe bağlı TES-İş sendikasıyla Türkiye Elektrik Kurumu Genel Müdürlüğü arasında uzun zamandan beri sürdürülen toplu sözleşme görüşmelerin uzamasını ve TES-İş sendikası yöneticilerinin bu durum karşısında gerekli eylemlere geçmemesini protesto etmek amacıyla ~~birçok~~ bazı işyerlerinde işçiler direnişe geçmiştir. İşçileri bu haklı direnişten vazgeçirmeye çalışan Türk-İş'e bağlı TES-İş sendikası yöneticileri işçilerce yuhalanmıştır. Direnişteki işçiler adına yapılan açıklamalarda, toplu sözleşme görüşmelerinden olumlu sonuç alınıncaya, işyerlerinde işgüvenliği konusunda yeterli önlemler sağlanıncaya dek işbaşı yapılmıyacağı bildirilmiştir.

Türkiye Elektrik Kurumuna bağlı işyerlerinde
işçiler direniyor:

Türk-İş'e bağlı TES-İş sendikasıyla Türkiye Elektrik Kurumu Genel Müdürlüğü arasında uzun zamandan beri sürdürülen toplu sözleşme görüşmelerin uzamasını ve TES-İş sendikası yöneticilerinin bu durum karşısında gerekli eylemlere geçmemesini protesto etmek amacıyla ~~birçok~~ bazı işyerlerinde işçiler direnişe geçmiştir. İşçileri bu haklı direnişten vazgeçirmeye çalışan Türk-İş'e bağlı TES-İş sendikası yöneticileri işçilerce yuhalanmıştır. Direnişteki işçiler adına yapılan açıklamalarda, toplu sözleşme görüşmelerinden olumlu sonuç alınıncaya, işyerlerinde işgüvenliği konusunda yeterli önlemler sağlanıncaya dek işbaşı yapılmıyacağı bildirilmiştir.

Emperyalizmin yeni bir saldırı örgütü oluşturma girişimleri

Dünyada demokratik, barışsever güçlerin silahsızlanma, halklararası dostluk ve kardeşlik ilişkilerinin kurulması, barışın güçlendirilmesi uğrunda çetin bir savaş yürüttüğü, sosyalist ülkelerin karşılıklı olarak askersel örgütlerin dağıtılmasını önerdikleri bir dönemde uluslararası gericilik, NATO yeni bir saldırı örgütü oluşturmaya çalışıyor. Kısa adı SATO ^{plan} bu örgütün Latin Amerikada ve Afrikada gerici rejimlerce oluşturulacağı, NATO'nun paralelinde bir örgüt olacağı açıklanmıştır. Yani bu yeni saldırı örgütüne Şili'deki faşist Pinoşet rejimi, Afrikanın güneyinde ırkçı rejimler girecektir.

Amerikan emperyalizmin, NATO elebaşlarının Güney Atlantik Antlaşması adında yeni bir saldırı örgütü oluşturma girişimleri yeni

değildir. Bu görüş daha 1957'de ortaya atıldı. O zamanlar Brezilya, Urugvay, Arjantin ve Paraguay /Amerikanın ^{adı geçen örgüt için} hazırladığı tüzüğü onaylamadılar. Ama o zamandan bu yana çok şeylerin değiştiği gibi, adı geçen ülkelerde Amerikan ~~ya~~ ^{yanlısı} cunta rejimlerinin iktidara gelmesi sağlandı. Yani o zamanki engellem^e artık ortadan kalkmış bulunuyor. Bu durumu göz önünde ^{tutan} ~~bulunduran~~ Amerikan ^{son günlerde} emperyalistleri/SATO'nun bir an önce kurulması için girişimlerde bulun^{uyorlar} ~~maya~~ başladılar. Şili'de eli kanlı genraller cuntası ile Güney Afrikada ^{ki} ırkçılar/ böylesi bir girişimi selâmlamada gecikmediler. Irkçıların ve faşistlerin bu tutumlarındax şaşılacak bir yön yoktur. Çünkü, adı geçen örgütün, yani SATO'nun ana görevi, ırkçılğa , faşizme ve sömürüye karşı halkların ulusal kurtuluş savaşlarını ezmek, NATO'nun üçüncü dünya ülkelerine daha ^{da}

yayılmasını sağlamak ve emperyalist, vurguncu tekellerin dünyanın bu ülkelerindeki çıkarlarını korumak ~~olduğu~~ tır. Aynı şey uluslararası emperyalizm için de geçerlidir. 300 Amerikan şirketi / Güney Afrikada 1.5 milyar dolar yatırım yapmıştır. Sosyalist ülkeler dışında dünya altın üretiminin yüzde 80'nin üretildiği, zengin uranyum, kobalt ve diğer madenlerin bulunduğu Güney Afrika, yeni petrol yataklarının bulunduğu Şili, Arjantin ve Brezilya gibi ülkelerdeki uluslararası emperyalizmin çıkarları SATO örgütünün kurulması girişimlerini ekonomik planda da öne çıkarıyor.

Böylesi bir yeni saldırı örgütü oluşturma girişimleri, her zaman ulusal kurtuluş savaşlarının yeni boyutlara ulaşması karşısında yoğunlaştırılmıştır. Amerikan emperyalizmi Uzak Doğu'da büyük bir yenilgi yedi. Angola, Mozambik ve Etiyopya halkları emperyalist

sömürü boyunduruğundan kurtuldular. Ulusal ve sosyal kurtuluş savaşları görülmedik düzeye ulaştı. Irkçı, faşist ve gerici rejimlerin temelleri ciddi bir biçimde çatırdamaya başladı. İşte böyle si bir gelişme karşısında Amerikan emperyalizmi SATO adındaki yeni bir saldırı örgütünü kurma girişimlerini yoğunlaştırmış bulunuyor. Amaç açıktır. Uyanan üçüncü dünya halklarının savaşımını bastırmak ve ezmek için uluslararası emperyalizmle işbirlikçilerinin katılacağı kolektif bir saldırı örgütünün oluşturulmasıdır.

TÜRKİYE SOSYAL TARIH ARASTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ

8.7.978.ÖM.

ULUSLARARASI KOMÜNİST VE İŞÇİ HAREKETİ

Küba komünist partisinin yaşamı, savaşı

D.D. bu ayın 28'de, Latin Amerikanın ilk sosyalist devleti Kübanın başkenti Havana'da, ^{11'ci} Dünyas Gençlik Festivali törenle açılacak. Dünyanın her küşesinden Havanaya gidecek olan gençler silahlanmaya karşı silahsızlanma, savaşa karşı barış istemlerini dile getirecek, gençliğinin antiemperyalist, antifaşist, demokrasi ve sosyalizm savaşında birliğini dayanışmasını daha da pekiştirecektir. Küba ~~Halkı~~ ^{da} artık festival havası ~~giderek~~ esiyor. Festival Örgüt Komitesi, yaptığı bir açıklamada çalışmaların tamamlandığını, Havananın konukları kabul etmeye hazır olduğunu belirtti. Bu çalışmalara Küba gençliği, Küba halkı aktif bir biçimde katıldı. Küba Komünist Partisi, altıncı plenumunu

festival örgüt çalışmalarına ayırdı. Bu amaçla festival örgüt komitesi kuruldu, bunun başkanlığına parti birinci sekreteri Fidel Kastro ~~sağlandı~~ getirildi. Bu olay Komünist Partisinin gençliğe ve dolayısıyla gençlik festivaline, bu uluslararası foruma nasıl büyük bir önem verdiğini gösteriyor.

Küba Komünist Partisi, uluslararası Komünist hareketinin ayrılmaz bir parçasıdır. Marksizme-leninizme ve proletarya enternasyonalizmi ilkelerine samsıkı bağlı olan bu partinin uluslararası alandaki saygınlığı giderek artıyor. Küba Komünist Partisinin yönetiminde Küba halkı sosyalizmi kuruyor, gelişmiş sosyalist toplum düzenine ve geleceğin toplumu komünizme güvenli adımlarla ilerliyor. Partinin izlediği politika halkın yaşam düzeyinin sürekli iyileşmesine, sosyalist Kübanın ekonomik, politik ve sosyal alanda güçlenmesine yöneliktir. Ama Partinin ardıcıl savaş ilkelerinden biri de

ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşlarına yardımda bulunmaktadır. Latin Amerikada sosyalizmin bayrağını yükseklerde dalgalandıran Küba, Afrikada emperyalizme, ırkçılığa, sömürgeciliğe karşı savaşan halklara, ulusal kurtuluş örgütlerine çok yönlü destek ve yardımlarda bulunuyor. Küba uzmanları gelişmekte olan Afrika ülkelerinde ~~kadroxx~~ ~~yarix~~ çalışıyor, bu ülkelerin kalkınmasına, ekonomik ve sosyal alanlar da güçlenip gelişmesine yardım ediyorlar. ~~Emperyalist güçler~~

Küba Komünist Partisinin kuruluşu 3 Ekimde kutlanır. Partinin birinci sekreteri Binbaşı Fidel Kastro, 1965 yılının 3 Ekim günü, Havanada toplanan bütün yönetim organları üyelerine, Parti Merkez Komitesinin Kurucu Toplantısında alınan kararları açıklamış, bundan böyle partinin Küba Komünist Partisi olarak adlandırılacağını ~~açıkx~~ bildirmiştir.

KKP MK Politikbürosu, Küba Komünist hareketi ve Sosyalist Devrim

Tarihi Enstitüsünü kurarken, memlekette komünist hareketi tarihinin 1920 yıllarında başladığını belirtti. Rusyada başarılan Oktobr Devriminin etkisi altında, o zaman Kübada var olan komünist grupları 1925 te ilk Marksist Leninist partisi kurdular. Hose Marti parti kurusularının başında yer alıyordu.

Küba (zalim diktaörlüğü 1 Ocak 1959 da devirdi ve Latin Amerika kıtası üzerinde sosyalizm ve komünizm bayrağını yükseltti.

Parti, yönetimde demokratik santralizm kurallarını, leninci örgüt ilkelerini kılavuz edinmiştir.

Granma, KKP MK'nin organı olan günlük gazetedir. tirajı 600 binin üstündedir. Parti Merkez Komitesi sekreterliği, aylık olarak Komünist adlı bir dergi yayınlıyor. 200 binin üstünde tirajı olan bu dergide parti çalışmalarında edinilen deneyler, ideolojik ve teorik yazılar yayımlanıyor. Ülkede Komünist Partisinin yönetiminde gençlik, kadın örgütleri, sendikalar sosyalizm kuruculuğunda aktif işlem yürütmektedirler.

(TÖB-DER'li Fahrettin Yılmaz'ın
faşistlerce öldürülmesi üzerine)

Faşistlerin saldırıları karşısında öğretmenlerin
birliği sağlanmalıdır.

Bir yurtsever öğretmen daha faşistlerce alçakça öldürüldü.
Öğretmen Fahrettin Yılmaz TÖB-DER üyesiydi. Ecevit hükümeti döneminde
İstanbul Atatürk Enstitüsü müdür yardımcılığı^{na} atanmıştı. Gerici-faşist
karması hükümet döneminde faşist sürülerin karargahı haline getirilen
Enstitüye yeniden yurtsever, demokrat öğretmenlerin atanması, fakat
buna karşın faşist kaynakların kurutulmaması, onların kararlı bir bi-
çimde üzerine gidilmemesi, hükümetin bir ileri bir geri adım atması
sonucunda faşistlerin saldırıları durmuyor. Tersine gittikçe azgınla-
şıyor. Genç beyinlere ışığı, aydınlığı taşıyan ilerici öğretmenler

sermayenin bekçisi faşist sürülerinin hedefi oluyor.

Kelleyi koltuğa alarak, öğretmenlerin demokratik yığın örgütü TÖB-DER sıralarında yerlerini alanlar bugün faşizmin gittikçe azgınlıkla saldırganlığı karşısında birlikte hareket edebiliyorlar mı? Hayır! Tekelci burjuvazinin demokratik yığın örgütlerini çeşitli oyunlarla bölme, böylece faşizme karşı demokratik güçleri zayıflatma, güçten düşürme taktiği şimdi TÖB-DER içinde oynanıyor. TÖB-DER merkezinde yuvalanan bir avuç kariyerist, burjuvazinin dümen suyunda gidiyor. İstanbul şube Kongresi ve daha bir dizi kongrede olup bitenler bunun göstergesidir. Bu kariyeristler, İstanbul şubesinde Kongrede seçilmiş olan yönetim kurulunu tanımıyor. Tersine öğretmenleri parçalayıcı girişimlerini sürdürüyor. İstanbul TÖB-DER şubesi ^{nin genel} yönetiminde ~~olan öğretmenlerin genel Kongre delegelerini engellemek için, İstanbul şubesi~~ ^{delin gücünü araltmak} bölme, ^{karşı da} ilçe ilçe kendi doğrultusunda yönetimler oluşturma-

ya çalışıyor. Artık bütün gelişme ve "müfreze" olma umutlarını yitirenler / kariyerist emellerin peşinde açık hıyanete gidiyorlar. TÖB-DER'i yıkmak, öğretmenlerin bu güçlü, demokratik örgütünü parçalamak, ilerici yurtsever öğretmenleri faşizme karşı savaşta örgütsüz, dağınık bırakmak istiyorlar.

TÖB-DER'i yangın yerine çeviren bu sorumsuz ve bölücü tutumun hiçbir geleceği yoktur. Çünkü, bu politikayı izleyenler artık ne "ilkesi" ne de "kitlesi" belli olmayan bir küçük partiye dayanıyorlar. Aynı zamanda bunlar, adım adım gelişen komünist, sosyalist ve demokratik sol eylem birliğine karşı duruyorlar. Ayrıca, bu kariyerist gurup, kendi içinde sürekli bölünen ve eylemleriyle işçi sınıfının savaşına zarar veren "sol" oportünizmin başlarıyla işbirliği yapıyorlar, gericiliğin verdiği olanaklara dayanıyorlar. O nedenle yıkılmaları, dağılmaları kaçınılmazdır.

Fakat TÖB-DER yıkılmamalıdır, öğretmenlerin demokratik örgütü parçalatılmamalıdır. Faşizmin, gericiliğin demokratik örgütlere, bu örgütlere üye öğretmenlere, yurtseverlere azgınca saldırıları karşısında öğretmenlerin birliği, ortak savaşımı zorunludur. Burjuvazinin demokratik kaleleri içten ve dıştan yıkmaya, zaptetme planları altüst edilmelidir. Her ölen TÖB-DER'li öğretmen bizim ölümüzdür. Bizim saflarımızda demokrasi saflarında çarpışırken vurulmuştur.

Uluslararası öğretmen hareketinin bir kolu olan TÖB-DER'i bir kaç serüvincinin, birkaç kariyeristin, bir kaç gurupçunun elinde parçalatmamak gerek. TÖB-DER'i ulusal demokratik güçlerin cephesinde savaş sıralarına güçlü bir örgüt olarak sokmak gerek. Faşizmin kurşunlarına kurban giden ilerici öğretmenlerin ^{savaşı} intikamı ancak birlik ve dayanışma içinde örgütlü savaşımızla olur. *başarıya ulaşacaktır*

(141-142. maddelerin ceza yasasına
girmesinin 42. yılında tepkiler
yoğunlaşıyor.Derleme.Politika 28.6.78)

K-3

141-142'ye hayır/

Türk ceza yasasına,23 Haziran 1936'da,İtalya'daki faşist Musolini rejiminin yasalarından iki madde aktarıldı:141-142. Ceza yasasına faşizmin alabildiğine azgınlaştığı bir dönemde ^{ceza yasasına} sokuşturulmuş olan bu iki ~~ceza~~ maddesi 42 yıldan bu yana emekçi halkımızın,işçi sınıfımızın,ilericilerin karşısına dikildi.İşçi sınıfının özgürce örgütlenme hakkı boğazlandı.İlerici düşünceye darbe indirildi.Yalnızca komünistlerin değil,sosyalistlerin,demokratların karşısına yine bu iki faşist yasa maddesi konuldu.^{Bunun için}141-142. maddelerin ceza yasasına girisinin 42.yılında ~~Pak~~ Politika gazetesinin açtığı kampanya tüm demokratik çevrelerce benimsendi,geniş bir alana yayıldı.

141-142. maddelerin ceza yasasından çıkarılması, örgütlenme ve düşünme özgürlüğünün önüne konulan zincirlerin kaldırılması için yürütülen bu kampanyada demokratik örgüt ve kişiler görüşlerini şöyle açıklıyorlar: İlerici Kadınlar Derneği genel başkanı Beria Onger; ulusal bağımsızlıktan, demokrasiden yana her kişi ve kuruluşu demokrasi savaşımının bir görevi olarak bu maddelere karşı ortak savaşa çağırıyor ve şöyle diyor: "Ülkemizde, demokrasi güçlerinin savaşımı ile anti-demokratik sınırlar zorlanmış, genişletilmiş olsa da, 141-142 ve benzeri maddeler kaldırılmadıkça, bunun bir güvence olmayacağından, bu maddelerin kaldırılması için savaşımın hiçbir nedenle gözardı edilemez."

İzmir Barosu başkanı Cengiz İlhan'da Politika gazetesinin faşist yasa maddelerinin kaldırılması ile ilgili olarak sorduğu soruyu "hiç-fikir suçu kabul etmiyoruz" diyerek yanıtlıyor.

Öte yandan CHP Ankara senatörü Uğur Alacakaptan, CHP Zonguldak senatörü Mehmet Ali Pestilci, ^{CHP Tokat sayırları Cevat Atılgan} CHP Zonguldak sayırları Kemal Anadol, CHP Malatya sayırları Mustafa Şentürk, CHP İstanbul sayırları Ali Nejat Ölçen, Ankara CHP sayırlarından Erol Saraçoğlu ve daha bir dizi CHP'li demokratik sayırlar Ceza yasasındaki faşist maddelere karşı olduklarını, 141 ve 142. maddelerin kaldırılmasını istemişlerdir.

Tüm Sağlık ~~Ekranı~~ Memurları Derneği İstanbul şube sekreteri Nazım Öztürk şöyle diyor: "İşçi sınıfının yanında saf tutan sağlık emekçileri olarak, bizler, bir kere daha haykırıyoruz. 141-142'ye hayır. İşçi sınıfı partisine özgürlük!" Çağdaş Hukukçular Derneği başkanı Niyazi Ağırnaslı; "Türk Ceza yasasında sola konan kısıtlamaların büyük bir kusur olduğunu" söylüyor ve çağdaş hukukçunun görevi bu anti-demokratik maddelere karşı savaştır, diyor.

İlerici Liseliler Derneği genel sekreteri Emin Yılmaz ise şöyle diyor:"Ortaöğrenim gençliği olarak inancımız şudur ki;işçi sınıfı politik örgütünün yasallığını burjuvaziden söke söke alacaktır.141 ve 142. maddelerin engelini aşacaktır.Onunla kalmayıp,ulusal demokratik güçlerin eylem birliğini sağlayarak ulusal demokratik devrimi gerçekleştirecektir.Buna inancımızın tamlığı işçi sınıfının yolunda orta öğrenim gençliğinin çelikleşmesinden,bilenmesinden gelmektedir."

Kocaeli Barosu başkanı Turgut Kayı;"Her türlü Anayasal hakkın istenmesi ve savunulması hak arama özgürlüğüdür"diyerek Kocaeli bölgesi hukuk adamlarının görüşlerini dile getiriyor .Türk Tabibler Birliği 27. büyük Kongresinde Tıp adamları 141 ve 142. maddelere karşı çıkarak,tüm anti-demokratik yasaların kaldırılmasını istediler.

Halkevleri 1.Bölge temsilcisi Şefik Asan ise şöyle diyor:
"Bir yandan kendinizi Avrupa ülkesi sayacaksınız,her türlü ilişkiyle

bağlantılarınızı kuracaksınız, İnsan Hakları Beyannamesi ve Helsinki sonuç Belgesinin altında imzanız bulunacak, ama artık hiçbir batı ülkesinde olmayan utanç verici bir yasağı sürdereceksiniz. İktidar partisinin ,141-142. faşist yasa maddelerini ciddi olarak ele alıp kaldırmadıkça, demokrasi ve özgürlüklerden söz etmeye hakkı yoktur."

Haber-Der genel başkanı Abidin Sökmen ise; 141-142. maddelerin kaldırılması için ulusal demokratik güçlerin eylem birliği yapmalarını zorunlu görüyor. TÜTED İstanbul Şube başkanı Karabey Kalkan; 141-142'ye karşı şöyle diyor: "İşçi sınıfının bilimi doğrultusunda siyasal örgütlenmeyi ve propogandayı engelleyen ceza yasasındaki 141 ve 142. maddeler, başta işçi sınıfımız olmak üzere, tüm emekçi halkımızın ve teknik elemanların kurtuluşunun önündeki en büyük engellerden biridir. İşçi sınıfı partisine yasal çalışma olanağının sağlanması için sürdürülen savaşım mutlaka başarıya ulaşacaktır."

141 ve 142. faşist ceza maddelerine karşı açılan kampanya yalnız yurttta yürümüyor,yurtdışında demokratik örgütler bu kampanyaya tüm güçleriyle katılıyor.18 İngiliz parlamenter,Türkiye hükümetine başvurarak 141 ve 142. maddelerin kaldırılmasını ve Türkiye Komünist Partisine özgürlük verilmesini istedi.Yine İngiltere'de ~~işkence~~ işleminde İngiltere Türkiyeli Kadınlar Birliği,İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliği'ne bağlı örgütler ve Britanya Komünist Partisi'nin yer aldığı 24 demokratik örgüt,bu kampanya çerçevesinde,TKP Programını yayınlayan Ürün dergisi,yayıncıları hakkında açılan soruşturmayı protesto etmişler,anti-demokratik 141-142 ve 146. maddelerin kaldırılmasını istemişlerdir.

Başta işçi sınıfımız olmak üzere tüm emekçi halkımız, demokratik güçler 141 ve 142nin,tüm anti-demokratik yasa maddelerinin kaldırılması yolunda savaşı günden güne yoğunlaştırıyorlar.Bu savaş kazanılacaktır.